КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОУРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» сентября 2022 № 29-п

Об  утверждении  «Ведомственной  целевой программы Коуринского  сельского поселения на 2023  и плановый период
 2024-2025 годы»
             В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Коуринского сельского поселения от 01.09.2014 № 12-п «Об  утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  Коуринского сельского поселения» Администрация Коуринского сельского поселения постановляет:
    1. Утвердить «Ведомственную целевую программу Коуринского сельского поселения на 2023  и плановый период 2024-2025 годы» согласно приложениям.

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Коуринского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района, в разделе Администрация Коуринского сельского поселения, в сети интернет.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуринского
сельского поселения                                                                О.А.Балабанова

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

 Коуринского сельского поселения

 от «28» сентября  2022 № 29-п

сельского поселения
от «24» октября 2019 № 19

П А С П О Р Т

«Ведомственной  целевой программы Коуринского сельского поселения на 2023 и плановый период 2024-2025 годы»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа Администрации Коуринского сельского поселения

	Заказчик программы
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Руководитель программы
	Глава Коуринского сельского поселения

	Цель и задачи программы.
	Цели программы:

1. Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.

    Задачи программы:

Содержание аппарата Администрации Коуринского сельского поселения.

 Материально-техническое обеспечение аппарата Администрации.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2023 - 2025гг..

	Объемы финансирования (с расшифровкой по
годам и источникам финансирования)
	2023г.- 6330,3
2024г.- 4223,3
2025г.- 4237,4

	Ожидаемые конечные результаты реализации
программы, выраженные в соответствующих
показателях, поддающихся количественной
оценке
	Реализация программы позволит обеспечить:

1.  Создание системы эффективного решения вопросов местного значения.

2.  Повышение эффективности бюджетных расходов.

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

 Коуринского сельского поселения

 от «28» сентября  2022 № 29-п

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И МЕРОПРИЯТИЯ

«Ведомственной  целевой программы Коуринского сельского поселения на 2023 и плановый период 2024-2025 годы»
	N
п/п
	           Цели, задачи,
            мероприятия
	Едини-
ца
изме-
рения
	Год
(ы),
пред-
шеству-
ющий(ие)
году
начала
реализации
программы
	Период реализации
программы с разбивкой
по  годам
	Источники
финансирования

	2023г
	2024г
	2025г

	1 1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Формулировка цели 1:   Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.

	Тыс.

руб
	2022г
	3611,8
	2891,7
	2816,0
	Местный бюджет

	11
	Формулировка задачи1 цели 1: содержание аппарата администрации Коуринского сельского поселения
	Тыс.

руб
	2022г
	2419,1
	2061,0
	2061,0
	Местный бюджет

	Наименование мероприятий:

-своевременное начисление и выплата заработной платы главе Коуринского сельского поселения

	Тыс.

руб
	2022г
	642,4

	554,3

	554,3

	Местный бюджет

	1           2
	Формулировка задачи 2 цели 1: материально-техническое обеспечение аппарата администрации
	Тыс.

руб
	2022г
	550,3
	276,4
	200,7
	Местный бюджет

	Наименование мероприятий:

- услуги связи;

- работы, услуги по содержанию имущества;

- прочие работы, услуги

- увеличение стоимости материальных запасов
	Тыс.

руб
	2022г
	550,3
	276,4
	200,7

	Итого затрат на решение задачи 1,2,3:

	Тыс.

руб
	2022г
	3611,8
	2891,7
	2816,0

	Итого затрат на достижение цели 1:
	Тыс.

руб
	2022г
	3611,8
	2891,7
	2816,0

	Итого затрат по программе
	Тыс.

руб
	2022г
	3611,8
	2891,7
	2816,0

Исполнитель:

Ведущий специалист по экономическим вопросам  Болдырева Е.В.
9832124855
   Приложение № 3

 к постановлению Администрации

 Коуринского сельского поселения

 от «28» сентября  2022 № 29-п

сельского поселения
от «24» октября 2019 № 19

Оценка эффективности и результативности реализации мероприятий «Ведомственной  целевой программы Коуринского сельского поселения на
 2023  и плановый период 2024-2025 годы»
	Наименование
раздела расходов,
целей, задач
и показателей
результата
деятельности СБП

	финансовый год 2023г.
	финансовый год 2024г.
	финансовый год 2025г.

	Объем бюджетных ассигнований для достижения конечного результата тыс.руб
	Объем бюджетных ассигнований для достижения конечного результата тыс.руб
	Объем бюджетных ассигнований для достижения конечного результата тыс.руб

	Расходы 01 -Общегосударственные
вопросы
	3611,8
	2891,7
	2816,0

	Стратегическая цель
1.Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения
	550,3
	276,4
	200,7

	Тактическая задача
1.1 Содержание аппарата Администрации Коуринской сельской территории
	3061,5
	2615,3
	2615,3

	Показатель задачи
1.1.1 своевременное начисление и выплата заработной платы аппарата  п.Алтамаш
	2419,1
	2061,0
	2061,0

	Показатель задачи
1.1.2 своевременное начисление и выплата заработной платы главы п.Алтамаш
	642,4
	554,3
	554,3

	Всего расходов:
	3611,8
	2891,7
	2816,0

Приложение № 4
 к постановлению Администрации

 Коуринского сельского поселения

 от «28» сентября  2022 № 29-п

Показатели, характеризующие результаты администрирования

доходов бюджета главным распорядителем (получателем)

средств  районного бюджета (заполняется субъектами бюджетного

планирования, являющимися администраторами доходов бюджета)

901 Администрация Коуринского сельского поселения

	№
	Вид доходов
	Сумма 2023г.
	Сумма 2024г.
	Сумма 2025г.

	1
	Подоходный налог
	156,1
	46,0
	47,0

	земельный
	11,1
	11,0
	11,0

	имущество
	9,0
	9,0
	9,0

	акцизы
	967,0
	1006,0
	1023,0

	Транспортный налог
	10,1
	10,0
	10,0

	итого

	1153,3
	1082,0
	1100,0

	2
	Безвозмездные поступления

	военкомат
	84,0
	74,2
	75,2

	Обл.дотация
	30,1
	31,1
	30,2

	дотация
	3544,0
	3036,0
	3032,0

	Межбюджетные трансферты
	1463,2
	0
	0

	итого

	5121,3
	3141,3
	3137,4

	Всего доходов

	6274,6
	4223,3
	4237,4

Приложение № 5

 к постановлению Администрации

 Коуринского сельского поселения

 от «28» сентября  2022 № 29-п

Структура бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий «Ведомственной  целевой программы Коуринского сельского поселения на 2023 и плановый период 2024-2025 годы»

	Предельный объём финансовых ресурсов на
 исполнение целевой программы ведомства
	Предельный объём финансовых ресурсов на
 исполнение целевой программы ведомства
	Предельный объём
 финансовых ресурсов на
 исполнение целевой программы ведомства

	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	Сумма на Финансовый год 2023г.
	Сумма на
Финансовый год 2024г.
	Сумма на Финансовый год 2025г.

	901
	0102
	7010020010
	121
	211
	493,4
	425,7
	425,7

	9901
	0102
	70100 20010
	129
	213
	149,0
	128,6
	128,6

	9901
	0104
	70100 20050
	121
	211
	1858,0
	1583,0
	1583,0

	9901
	0104
	70100 20050
	129
	213
	561,1
	478,0
	478,0

	9901
	0104
	70100 20050
	242
	221
	113,3
	95,0
	95,0

	9901
	0104
	70100 20050
	244
	225
	425
	125,7
	50,0

	9901
	0104
	70100 20050
	851
	290
	1,0
	1,0
	1,0

	9901
	0104
	70100 20050
	852
	290
	10,0
	10,0
	10,0

	9901
	0104
	70100 20050
	853
	290
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого расх

	3611,8
	2891,7
	2816,0

Пояснительная записка

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя. Его положение в политической системе российского общества определяется тем, что этот уровень власти, который наиболее приближен к населению, им формируется и ему непосредственно подконтролен, решает вопросы удовлетворения основных  жизненных потребностей населения.

Рационально организованное местное самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

 Целями и задачами данной программы являются:

          создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.

  Следует отметить, что без постоянной поддержки со стороны государства муниципальные образования не смогут эффективно исполнять полномочия, отнесенные к их ведению. Участвовать в укреплении российской государственности, в удовлетворении жизненных потребностей, проживающих на их территории населения.

Глава Коуринского
сельского поселения
О.А.Балабанова

Исполнитель:

Ведущий специалист по экономическим вопросам  Болдырева Е.В.
9832124855